
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 18 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

45
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

53456 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Abastecimiento
y  Transportes  de  la  Armada.  Objeto:  Extracción,  Transporte  y
Desmilitarización  3000  proyecti les  de  arti l leria.  Expediente:
3504017020100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y Transportes de la Armada.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Abastecimiento  y

Transportes  de  la  Armada.
c) Número de expediente: 3504017020100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Extracción, Transporte y Desmilitarización 3000 proyectiles de

artillería.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35333100 [Bombas (armamento)]..

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.090.517,94 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.090.517,94 euros. Importe total:
1.319.526,71 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de septiembre de 2017.
c) Contratista: EXPAL SYSTEMS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.090.517,94 euros. Importe

total: 1.319.526,71 euros.
e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Por  obtener  la  mayor puntuación en

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.

Madrid, 14 de septiembre de 2017.- El Jefe de la Unidad de Contratación.
ID: A170066080-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-15T19:41:57+0200




